Car(ta) investicionis nomine locacionis

1271 marzo 15, “in curia presbiteris de Turno”

L'abate Guglielmo "Lavizarius" alla presenza del monaco Enrico Rusca investe per dieci anni "nomine locacionis" Simone del fu Giacomo "de Perlasca" di Torno di due terre site nel territorio di Torno al canone annuo di diciannove denari nuovi, da versarsi a s. Martino.

Originale in Biblioteca Ambrosiana di Milano, P, n. 1931 [A].

Pergamena in discreto stato di conservazione nonostante segni di leggera usura e due lacerazioni lungo il margine destro.  Nel margine superiore a sinistra indicazione del numero di inventario.  Sul verso “Investic(io) mon(asterii) et Simon(is) de Perlasca de Turno” di mano pressoché coeva; annotazioni d’archivio moderne. 
(SN) Anno dominice incarnac(ione) ducenteximo septuageximo primo die dominico quinto decimo intrante mense marc(ii), indic(ione) .XIIII. Dominus Guillelmus Lavizarius abas mon(asterii) | Sancti Habondii de Cum(is) in presentia doni Honrici Rusce monachus dicti monasterii nomine et ex parte dicti monasterii investivit nomine locacionis Simonum filium condam Iacobi | de Perlasca de Turno hinc ad annos decem meliorando et non peiorando nominat(ive) de infrascriptis peciis terrarum iacentibus in territorio de Turno tam in monte quam in plano. In primis | de pecia .I. terre ca(m)pive cum bruga iacent(e) in monte Plato, ubi dicitur in monte Sorino, cui coheret a mane, a sero, a nullora ipsius monasterii, a meridie Simonis de Sancto Fide|lle, tab(ule) .V. et ped(es) .IIII. Item peciam .I. terre ca(m)pive cum bruga et vitibus supra, iacent(em) ad Somelianam, cui coheret a mane, a meridie, a nullora eiusdem monasterii, a sero h[ere]d[um] (a)| Otonis Azolle, tab(ule) .II. et ped(es).II.; ita ut amodo in antea habeat et teneat et laboret et usufruet dictas res hinc ad ipsum terminum; et pro qua locacione | et investic(ione) dictus Simonus promisit omnia sua bona pignori oblig(ando) presentia et futura dare et solvere ipsi monasterio fictum anuatim in sancto Martino den(arios) decem|novem novorum, cum omni da(m)pt(o) et dispendio quod fiet pro suprascripto ficto (b) petendo et exigendo quolibet termino preterito sub pacto capiendi et detinendi. Pretera dominus donus | abas promisit omnia sua bona pig(nori) oblig(ando) dicti monasteri defendere et guarentare ab o(mn)i homine usque ad ipsum terminum. Et eo acto et pacto, quod si dictus cessaret | in soluc(ione) dicti ficti per quindecim dies postquemlibet terminum, dominus abas non teneatur de investic(ione). Actum in curia presbiteris de Turno. Unde pl(ura).

Testes Iacobus de Andrea de Someliana et Obizo Gato et Petrus de Sollario et Alliprandus de Gallo, o(mne)s de Turno.

(SN) Ego Iacobus Trassus notarius de Moltraxio hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi infrascripto notario.

(SN) Ego Petrus Trassus notarius filius ser Iacobi Trassi de Moltraxio hanc car(tam) rogatu suprascripti Iacobi scripssi.
(a)  h(e)r(e)d(u)m ripetuto all'inizio della riga seguente.          (b) fictum in A.  
(L.M.P.)
Ambrosiana, P, n. 1939, 1271
1271 novembre 13

Martino “Caviliata” 
Copia coeva ?? in Biblioteca Ambrosiana di Milano, P, n. 1939, 1939 bis e 1939 ter [B]. 

Striscia di pergamena con tre fori naturali, sbiaditure e macchie diffuse. Sul verso breve regesto settecentesco e note moderne d’archivio. Nel margine superiore sinistro (e in corrispondenza degli altri testi datati) indicazione del numero di inventario (di corda?).

§ In nomine Domini .MCCLXXI., die veneris .XIII. intr(ante) nove(m)br(e). | In bonorum hominum presentia quorum inferius leguntur nomina | ser ?? donus Martinus Caviliata monachus monasterii Sancti | Abondi Cum(ani) nomine ipsius capituli accedens ad | locum de Gazio dedit et representavit infrascripta 1939 bis | precepta duo, unum quorum talle est: "Suprascripta incar(nacione), die | mercurii .XI. intr(ante) nove(m)br(e). Dominus Antonius Paciacius iudes causarum | pallacii co(mmun)is de C(umis) mandans mandat ? precipiendo per servitorem hoc scriptum: | presens hominem ?? Dayberto de Gazio, Lugano cui dicitur Carena Catena | et Lugano cro Cerro ?? vallis Lugani ut non inpediant  sic| dominum habbatem monasterii Sancti Abondii Cum(ani) nec eius noncios | molestent molestare ? super decimis terarum iacentium in teritorio | de Gazio vallis Lugani qui non sunt de bernar ????? iuxsta formam sent(entie) | late intra ipsum  Daybertum et Luganum Carenam et Luganum Cerum | et dictum dominum abbatem sic, et hoc sub pena libr(arum) .C. novorum, et hoc | exequendo dictam sent(entiam); et si voluerint contradicere | super facto pene veniat coram dicto | iudice hinc ad secundam diem post representacionem huius scripti. | Alioquin dictus iudes daret ei banum de dicta pena | et procederet contra eos de iure.
Ego Guifredus iudes scriba pallacii scripsi. 

§ Tenor alterius precepti representati: "Suprascripta incar(nacione), die martis .X. | mensis nove(m)bris. Dominus (su rasura) Iacobus de la Salla archipresbiter Cum(anus) vicarius | domini R. (raimondo ?) ven(erabilis) episcopi Cum(ani) precipit et precipiendo mandat per servitorem | presens scriptum hominem ????????????? Dayberto de Gaçio et Lugano qui dicitur Catena | et Lugano qui dicitur Cerrus de massariis ut non inpediant dominum | donum Guilielmum Laviçarium abbatem monasterii Sancti Abondii Cum(ani) nec | eius noncios molestent super decimis terarum que non sunt de Bernar ???? | iacentium in teritorio de Gazio iuxsta formam sententie late inter | ipsos Daybertum et Luganum Catenam et Luganum Cerum et dictum | dominum abbatem, et hoc sub pena et bano libr(arum) centum novorum, | et hoc exequendo dictam sententiam. Et si voluerint contradicere | super facto ipsius pene veniant coram ipso domino | vicario secunda  die post represent(acionem) huius scripti. Alioquin faciet| exigi dictum banum a predictis de Gazio Dayberto et Lugano | Catena et Lugano Cero.
Ego Fomaxius Sucius notarius C(umanus) scripsi iusu ???? Stephani Gal….. notarii ???? (questa firma in sopralinea fra Lugano e Catena).